
 

 

Responsabili: 

Docenti scuola dell’Infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 

Docenti scuola secondaria di I grado: Giuseppina Agnini 

Docenti scuola secondaria di II grado: Silvia Ciucchi, Cesare Romani 

Personale ATA: Alberto Mastromatteo 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 CF 80071250379 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 
 

Bologna, 09/11/2020 

 

Il Dirigente 

 

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. del 23.8.1988, n. 395, relativo ai permessi straordinari retribuiti 

per il diritto allo studio; 

VISTO  il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i criteri per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola sottoscritto il 

16.11.2016, valido per il quadriennio 2017-2020; 

VISTO l’Atto Unilaterale art. 40 comma 3 ter del D.lgs. n. 165/01 concernente i criteri per 

la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola, 

sottoscritto in via definitiva dal Direttore Generale dell’U.S.R.- Emilia Romagna, in 

data 11 maggio 2017 e  la successiva integrazione di cui alla n. prot.  19459 del 

29.10.2020; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 12365 del 30.10.2020 con il quale è stato 

determinato il contingente dei permessi concedibili nell’anno solare 2020 e 

ripartito proporzionalmente fra le diverse categorie beneficiarie; 

CONSIDERATO  che per il personale della scuola rientrante nel novero dei benefici di diritto allo 

studio concedibili sulla base di questa integrazione residuano n. 79 permessi 

straordinari retribuiti; 

ESAMINATE le istanze presentate entro i termini stabiliti dal personale docente e A.T.A. con 

contratto a tempo indeterminato e a tempo determinato fino al termine delle 

attività didattiche, intese ad ottenere la concessione per l’anno 2020 di permessi 

retribuiti per il Diritto allo Studio e tenuto conto di quanto dichiarato dagli stessi; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione degli elenchi, suddivisi per ordine, grado e qualifica (di cui agli Allegati – che sono 

parte integrante del presente decreto) del personale docente e A.T.A. in possesso dei requisiti per 

beneficiare, per l’anno 2020, dei permessi per il diritto allo studio per la frequenza dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità (TFA sostegno), nonché dei corsi di laurea in Scienze della formazione primaria, al fine 

di consentire loro la frequenza – nel periodo settembre-dicembre 2020 – ai corsi predetti. 

 
 

Il Dirigente 

Giuseppe Antonio Panzardi 
 

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di Bologna 

- Alle OO.SS. di Bologna 

- All’Albo  


		2020-11-09T09:25:41+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2020-11-09T10:29:27+0100
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000851.09-11-2020




